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  پست هاي برق و خطرات آن

  

  1*بهزاد یزدان مهر 

  2زاده  یرضا عل علی

  27/06/1401تاریخ چاپ:  18/04/1401تاریخ دریافت: 

  چکیده

نیاز روز افزون به برق ومزایاي انرژي الکتریکی باعث بوجود آمدن نیروگاههاي بزرگ شده است. معمولأ به دلایل 

مصرف ایجاد می شوند. درمورد نیروگاههاي آبی شرایط خاص جغرافیایی متعدد نیروگاهها درمناطق دور از مرکز 

هایی رادر انتخاب محل  یتمحدود آلودگی محیط، یجادا ودرمورد سایر نیروگاهه نیاز به آب زیاد ومنابع سوخت،

نیروگاه بوجود می آورد. ازطرفی چون نصب نیروگاههاي کوچک متفاوت براي جوابگویی مصرف درنقاط مختلف 

کشور مستلزم وجود واحدهاي رزرو وخرج زیادبراي تعمیرات ونگهداري وسوخت رسانی می شود. لذا ترجیحأ  یک

یک یا چند نیروگاه بزرگ درنقاطی که شرایط مساعد دارندایجاد شده و سپس انرژي رابه نقاط مصرف انتقال می دهند. 

ینان و نیزبراي بالا بردن پایداري سیستم و وجود اختلاف همچنین براي ارتباط بین نیروگاهها به منظور افزایش قابلیت اطم

زمان پیک بار درنقاط مختلف یک کشور و سعی دربدست آوردن انرژي الکتریکی ارزانتر، سراسري کردن شبکه انتقال 

ي، هاي تجار هاي موجود در سطح یک شهر اعم از کاربري نیرو را اجتناب ناپذیر می نماید. به طور کلی تمامی کاربري

هاي خود نیازمند استفاده از انرژي الکتریکی هستند.  مسکونی، صنعتی، اداري، درمانی و ... جهت تداوم و استمرار فعالیت

هاي حیاتی کشور را از ارائه  بدیهی است که در صورت آسیب دیدن سیستم تولید، انتقال و توزیع برق بسیاري از فعالیت

تولید برق و حفاظت و حراست از آن بر کسی پوشیده نیست اما علاوه بر تولید سازد. امروزه ضرورت  خدمات ناتوان می

 شود. لذا اصولی و صحیح برق، انتقال و توزیع آن نیز از جمله مسائل مهم در سیستم برق رسانی یک شهر محسوب می

فانه در حال حاضر در باشد. متأس هاي برق از جمله پست هاي توزیع امري ضروري و غیر قابل انکار می حفاظت از پست

شهري، اصول و مبانی دفاع غیر عامل رعایت نگردیده است. از این رو   هاي توزیع برق  طراحی و اجراي اکثر پست

پذیر بوده و نیازمند تمهیدات و ملاحظاتی در جهت مقاوم سازي  ها در مقابل تهدیدات انسان ساخت آسیب بسیاري از آن

  باشد. ها می ي آنو پایین آوردن میزان آسیب پدیر

  واژگان کلیدي

  آتش نشانی، ایمنی، پست برق

  کارشناس مدیریت عملیات و فرماندهی در حریق و حوادث، مدیر منطقه یک آتش نشانی رشت.. 1

  . کارشناس ارشد فیزیولوژي ورزشی، رئیس ایستگاه.2
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  مقدمه

را در چرخۀ صنعت جهانی بر عهده امروزه انرژي الکتریکی به عنوان بخش جدا نشدنی از زندگی بشري، مهمترین نقش 

دارد. در واقع می توان گفت، امروزه صنعت برق به عنوان یکی از شاخص هاي مهم توسعۀ اقتصادي، اجتماعی و 

فرهنگی به شمار می آید. از مزایاي انرژي الکتریکی نسبت به سایر انرژي ها می توان به انتقال نسبتاً آسان، سهولت تبدیل 

انرژي، طیف وسیع کاربرد و آلودگی کمتر آن در محیط زیست اشاره کرد. از معایب انرژي الکتریکی به سایر فرم هاي 

نیز می توان به عدم قابلیت ذخیره سازي آن به صورت عملی و کاربردي در حد گسترده اشاره کرد. شبکۀ انرژي 

تقسیم می  توزیع برق و انتقال تولید، لیالکتریکی جهت انتقال الکتریسیته از نیروگاه ها به محل مصرف، به سه بخش اص

شود. البته بخش دیگري به نام فوق توزیع نیز به این موارد اضافه می شود که به دلیل هم پوشانی سطوح ولتاژي و شباهت 

 .زیاد روش هاي کارکرد و حفاظت آن با بخش انتقال، می توان آن را زیر مجموعه اي از شبکه ي انتقال در نظر گرفت

آنکه همه قدرت تولیدي در محل نیروگاهها مصرف نشده و جهت تأمین مصرف کنندگان اقصی نقاط دیگر نیاز  بدلیل

به انتقال قدرت هستیم بنابراین قدرت فوق توسط هادیهاي الکتریکی بصورت شبکه انتقال قدرت الکتریکی به نقاط 

 مورد نیاز منتقل می شود.

بوده و براي انتقال قدرت زیاد حدود چند  kv20نیروگاهها در حال حاضر همچنین بعلت آنکه حداکثر ولتاژ تولیدي 

با توجه به فرمول (صد مگاوات، توسط این ولتاژ، جریان انتقالی بسیار بالا می رود که عملاَباعث تلفات حرارتی زیاد 

2P=RI جهت عبور این  و همچنین استفاده از سطح مقطع بسیار بزرگ )تلفات توان متناسب با مجذور جریان است

جریان عظیم که عملا غیر معقول و غیر منطقی بوده و امکان برقراري شبکه با آنها میسر نمی باشد، لذا با استفاده از فرمول 

که نشانگر وجود هر دو پارامترجریان و ولتاژ در استفاده از توان می باشد و عملا با کاهش یکی و  P=V.Iتوان انتقالی 

مقدار توان انتقالی تغییري ایجاد نمی شود لذا با توجه به مضرات فوق در انتقال جریان زیاد، می بالا بردن دیگري در 

توانیم ولتاژ را تا حد معقول و قابل اطمینان بالا برده و متناسب با آن جریان را به مقدار قابل ملاحظه اي کاهش دهیم البته 

تجهیزات و فواصل عایقی آنها را رعایت کنیم بطور مثال اگر ولتاژ را تا باید در قبال بالا بردن ولتاژ، متناسب با آن عایقی 

برابر کاهش داده ایم که این امر براي  20ایجاد کنیم عملا جریان انتقالی را  KV 400 برابر افزایش دهیم یعنی ولتاژ 20

  شبکه هاي انتقال بسیار مفید به نظر میرسد

این  )نیروگاهها(از ترانسهاي قدرت استفاده می کنیم که در نقاط تولید  براي تبدیل ولتاژ از یک سطح به سطح دیگر

ولتاژ توسط ترانس قدرت افزاینده تا حد مورد نیاز افزایش یافته و در نقاط مصرف توسط ترانس قدرت کاهنده تا حد 

  ولتاژ مورد مصرف کاهش می یابد.

  ی گویند.به محلی که اینگونه ترانسها نصب گردیده پستهاي فشار قوي م

همچنین در شکل زیر منحنی بین مخارج انرژي انتقالی و ولتاژ انتقالی بیانگر واقعیت موجود می باشد و معمولا حدود 

  .% توان انتقالی در شبکه را افت توان آن تشکیل میدهد10
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 انواع پست

 شوند. دسته تقسیم می 4انواع پست را از نظر کارکرد و ولتاژ به 

 توزیع)پست انتقال (فوق 

 پست توزیع

 کننده پست جمع

 هاي سویچ ایستگاه

 پست انتقال

خط داراي ولتاژ  2ترین حالت زمانی است که  یا چند خط انتقال است. ساده 2توزیع) اتصال  وظیفه پست انتقال (یا فوق

دار را از شبکه تا در صورت نیاز، مثل انجام تعمیرات، م هایی است یکسان هستند. در این موارد پست داراي مدارشکن

انتقال یا تجهیزات تنظیم اختلاف فاز  ولتاژ 2جدا کند. یک پست انتقال ممکن است داراي ترانسفورماتور براي تبدیل 

 باشد.

هاي انتقال ممکن است ساده یا پیچیده باشند. یک ایستگاه کوچک سوئیچینگ گذشته از چند مدارشکن چیزي  پست

دهد و داراي  یکه یک پست انتقال بزرگ، منطقه بزرگی را با چندین ولتاژ پوشش میبیشتر از یک گذرگاه ندارد. در حال

ها و ترانسفورماتورهاي جریان و ولتاژ) است.  ها، مدارشکن ها، سوئیچ ها، رله تجهیزات متعدد حفاظتی و کنترلی (خازن

کیلوولت  63یا  132، 230، 400 هاي باشد و عموماً شامل مقیاس کیلوولت می 63 ازهاي انتقال بیش  سطح ولتاژ پست

 باشد. می

 پست توزیع

وظیفه یک پست توزیع، تحویل گرفتن توان از سیستم انتقال و تحویل آن به سیستم توزیع است. از نظر اقتصادي و 

مناسب طور مستقیم به شبکه انتقال به صرفه نیست؛ بنابراین پست توزیع، ولتاژ را تا میزانی  ها به کننده ایمنی، وصل مصرف

 دهد. ها کاهش می کننده براي مصرف

هاي توزیع به استانداردهاي  شود. ولتاژ ورودي به پست براي ورودي یک پست توزیع حداقل از دو خط انتقال استفاده می

2هاي توزیع معمولاً ولتاژي متوسط بین  است با این حال ولتاژ ورودي به پست هر کشور وابسته کیلوولت است.  33تا  ٫4

هاي توزیع یا انتقال از خطاهاي رخ داده در  گذشته از تغییر ولتاژ، وظیفه پست توزیع ایزوله کردن هر یک از شبکه

هاي توزیع ممکن است وظیفه تنظیم ولتاژ را نیز بر عهده داشته باشند، البته در مسیرهاي توزیع  دیگري است. پست

توان در  هاي توزیع پیچیده را بیشتر می شوند. پست یم ولتاژ در طول خط نصب میطولانی (چندین کیلومتر) تجهیزات تنظ

 مراکز شهرهاي بزرگ دید.
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توان آن را برحسب تعداد دفعات یا  قابلیت اطمینان پست توزیع نقش مهمی در قابلیت اطمینان سیستم کلی دارد و می

هاي مدار و نیز طرز  هاي مختلف قطع کن س چیدمانزمان رخدادهاي منجر به خروج تجهیزات تعریف کرد. بر اسا مدت

 شود: صورت زیر تعریف می پیکربندي مختلف براي پست توزیع به 5قرار گرفتن باس بار در پست توزیع، معمولاً 

 پیکربندي تک باس با یک قطع کن

 صورت کوپلر باس پیکربندي دو باس با یک قطع کن به

 پیکربندي دو باس با یکی و نصفی قطع کن

 پیکربندي دو باس با دو قطع کن

 صورت مش اي یا چهار قطع کن به باس حلقه

 کننده پست جمع

ها تا  کننده نیاز باشد. این پست هاي تولید پراکنده مانند استفاده از انرژي بادي، ممکن است به پست جمع در روش

هاي بادي به  عنی از سمت توربینهاي توزیع هستند با این تفاوت که رانش توان معکوس است؛ ی حدودي شبیه پست

کیلوولت عمل  35کننده در سطح ولتاژ حدود  آوري سمت شبکه انتقال. معمولاً به دلیل ملاحظات اقتصادي سیستم جمع

ها همچنین  برد. این پست آوري ولتاژ را تا سطح ولتاژ انتقال براي وصل به شبکه انتقال بالا می کند و سپس پست جمع می

اندازگیري و اصلاح ضریب توان نیز هستند. در حالت خیلی خاص، یک پست الکتریکی داراي دستگاه  داراي تجهیزات

 است. HVDCبرگرداننده برق 

آبی در نزدیکی هم  هایی که چندین نیروگاه حرارتی یا برق توان در مکان کننده را می همچنین، پست الکتریکی جمع

) در جمهوري چک Hradec) در آلمان و هرادك (Brauweilerراویلر (ها ب اي از این پست وجود دارند یافت. نمونه

 کند. آوري می سنگی نزدیک هم را جمع هاي زغال است؛ که انرژي نیروگاه

 هاي سویچ ایستگاه

هاي  کند. ایستگاه شود که ترانسفورماتور ندارد و تنها در یک سطح ولتاژ عمل می یک ایستگاه سویچ، به پستی اطلاق می

شوند. گاهی به منظور سویچ جریان پشتیبان  کننده ظاهر می کننده و توزیع هاي جمع هی به صورت ایستگاهسویچ گا

 است. Inga-Shabaاي از این ایستگاه، ایستگاه  گیرند. نمونه خطوط موازي در هنگام بروز خطا مورد استفاده قرار می

  هدیدات محتمل و یا اثرگذار بر پستهاي توزیع برق شهرين

آنجایی که یکی از اهداف دشمن در زمان حمله زیرساخت هاي شهري و فلج کردن شهر از نظر خدمات و تجهیزات از 

زیربنایی است، اعمال آسیب به پست هاي توزیع برق از راه هاي مختلف گزینه مناسبی براي رسیدن دشمن به این هدف 

ي توزیع برق و یا انهدام و توقف کامل برقرسانی آن خود می باشد. تهدیدات دشمن به منظور اخلال در عملکرد پست ها

  و نیز تهدیداتی که اثرات جانبی آن ها می تواند پست هاي توزیع برق را دچار آسیب کنند، شامل موارد زیر می باشد ها
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  بمب هاي الکترومغناطیسی•

  بمب هاي گرافیتی•

  امواج ناشی از انفجارها و اصابت هاي غیرمستقیم•

  شی از انفجارها و اصابت هاي غیرمستقیمترکش هاي نا•

  اغتشاشات و ناامنی هاي داخلی•

  ملاحظات پدافند غیرعامل در طراحی پست هاي توزیع برق شهري

پست هاي توزیع در سطح شهر را می توان هم به صورت باز (معمولی یا هوایی) و هم به صورت بسته (گازي یا معمولی) 

از زیرساخت هاي مهم شهري مراکز مربوط به توزیع برق از جمله پست هاي توزیع برق اجرا کرد. با توجه با اینکه یکی 

بوده و ممکن است یکی از نقاط مورد تهدید دشمن در زمان حمله باشد و همچنین با توجه به وابستگی فعالیت دیگر 

صوصا در زمان بحران، در زیرساخت هاي شهري به تداوم عملکرد این نوع از پست هاي برق و نیاز ضروري به آن ها خ

ادامه به راهکارهایی جهت افزایش بازدارندگی، کاهش آسیب پذیري و تداوم عملکرد پست هاي فوق الذکر از دیدگاه 

  پدافند غیر عامل می پردازیم:

اولین نکته در این زمینه انتخاب درست محل احداث پست برق می باشد که براي این منظور باید کلیه ملاحظات 

ی و پدافند غیرعامل را در نظر گرفت. توصیه می شود این نوع پست ها در کنار میادین، چهارراه ها و خیابان هاي مهندس

اصلی شهر احداث نشوند چرا که در صورت احداث در این نقاط هم میزان آسیب پذیري آن ها بالا رفته و هم در 

زیرساخت هاي شهري، ترافیک خیابان ها و نیز از جنبه صورت آسیب دیدن می تواند تاثیرات نامطلوب بیشتري بر دیگر 

  روانی بر مردم داشته باشد.

به منظور کاهش آسیب پذیري پست هاي توزیع و با توجه به وجود آلودگی هوا در کلان شهرها، در انتخاب نوع آن ها 

  د.از نظر محل قرارگیري تجهیزات دقت کافی لحاظ گردد و الزاما به صورت بسته اجرا گردن

در نقاط پر رفت و آمد به دلیل جلوگیري از خطرات احتمالی و بالا بردن ایمنی افراد و نیز با توجه به رعایت زیبایی 

  شهري توصیه می شود این پست ها به صورت زیرزمینی اجرا گردند.

  »پست هاي برق«شهرها و تهدیدي به نام 

  نیز احداث زیرزمینی پست هاي توزیع پیشنهاد می گردد.مکان هایی که با گرانی یا محدودیت زمین مواجه هستیم، 

که امکان وقوع حملات هوایی و یا  همچنین در نقاطی از شهر از جمله در مجاورت ساختمان هاي اداري با اهمیت بالا

  انفجارات تروریستی وجود دارد، توصیه می شود پست هاي توزیع برق به صورت زیرزمینی احداث گردند.

  زایاي پست هاي گازي توصیه می شود با در نظر گرفتن مهندسی ارزش، از این نوع پست ها استفاده شود.با توجه به م

توصیه می شود هر پست توزیع در سطح شهر از حداقل دو لینک جداگانه که به دو پست فوق توزیع مجزا متصل هستند، 

  تغذیه شود.
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و گروه  1زون تأسیسات الکتریکی آن نیز داراي کلاس انفجاري اتاق پست برق حتما باید داراي دیوارهاي بتونی بوده و 

IIC .باشد  

  درب پست برق به سمت بیرون باز شوند.

  درب پست برق باید فلزي و مقاوم در برابر امواج و ضد ضربه باشند.

قفل درب اتاق پست برق باید مجهز به قفل مکانیکی مناسب باشد. توصیه می شود درب اتاق پست برق علاوه بر 

  مکانیکی باید داراي قفل الکترونیکی (کارت هوشمند، اثر انگشت و ...) نیز باشد.

و پس از انجام مطالعات و محاسبات اتصال کوتاه براي هر تابلو و یا  IECسطح عایقی سیستم قدرت براساس استاندارد 

  تجهیز الکتریکی تعیین خواهد شد.

  در نظر گرفته شود. Bرارتی وکلاس ح Hبراي ترانسفورماتورها کلاس عایقی 

سیستم الکتریکال باید بر اساس ایمنی پرسنل در هنگام کار و یا تعمیرات، سرویس هاي قابل اطمینان، راحتی در زمان 

  کار، بیشترین قابلیت تعویض قطعات و همچنین قابلیت توسعه در آینده طراحی شده باشد.

نگام کار و یا تعمیرات، سرویس هاي قابل اطمینان، راحتی در زمان سیستم الکتریکال باید بر اساس ایمنی پرسنل در ه

  کار، بیشترین قابلیت تعویض قطعات و همچنین قابلیت توسعه در آینده طراحی شده باشد.

در صورت وجود بیش از یک ترانسفورماتور در یک پست برق، محوطه ترانسفورماتورها باید به گونه اي باشد که 

  یک دیوار آجري به ارتفاع حداقل دومتر از همدیگر جدا شوند. ترانسفورماتورها با

  از ساختمان هاي چندطبقه و مرتفع و غیر قابل حفاظت اجتناب گردد.

با انتخاب درست نوع پیچ و مهره باید کف ترانسفورماتور به فونداسیون پیچ شود که از عدم تحرك ترانسفورماتور در 

  خاطر کامل داشت. اثر امواج انفجار یا زلزله اطمینان

کابل ها تا حدي بلندتر انتخاب گردند تا در زمانی که موج انفجار موجب جابجایی و تکان تجهیزات می شود، در محل 

  اتصال، شکستگی نداشته باشیم.

در زیر هر ترانسفورماتور روغنی یک چاهک مناسب جهت تخلیه روغن ساخته شود. این چاهک داراي راه تخلیه در 

ن نقطه بوده و توسط لوله هایی با شیب مناسب با مخزن بزرگتري براي جمع آوري روغن ترانسفورماتورها پایین تری

متصل گردد و یا داراي سیستم ساکشن مایعات باشد. این چاهک باید تا ارتفاع مناسبی (حدود نصف آن) با شن پر شود. 

باشد. (محفطه  100Cmتفاع کل ان نباید کمتر از ابعاد چاهک بستگی به حجم روغن ترانس داشته ولی در هر صورت ار

یا چاهکی که عموما مورد استفاده قرار می گیرد، تنها براي جمع آوري روغن هایی که بهطور معمول از ترانسفورماتورها 

نشت می کنند، تعبیه شده است و سیستم جمع آوري جامع روغن وجود ندارد. در صورت آسیب دیدن ترانسفورماتور و 

زیاد روغن در صورتی که براي جمع آوري تدبیري اندیشیده نشود، خطر آتش سوزي کل پست را تهدید می  خروج

  کند.)
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در محل اتصال تجهیزات به تکیه گاه، از صفحات میراگر استفاده شود. در اکثر کشورهاي زلزله خیز جهت کاهش 

  رات موج انفجار نیز از آن ها استفاده نمود.نیروي تکانی از این صفحات استفادهمی شود که می توان جهت کاهش اث

  تمهیدات لازم جهت جلوگیري از ورود گرد وغبار و مواد آلاینده به داخل پست برق به عمل آید.

محل اتصال کابل هاي برق به سامانه ها به وسیله خمیر یا لاك هاي مخصوص غیرقابل نفوذ شوند. (جهت مقابله با 

  و غیره)پودرهاي گرافیتی، گردو غبار 

در اتاق پست می توان با نصب هواسازي قوي یا فیلترهاي مخصوص، با ایجاد فشار مثبت از نفوذ اجسام خارجی به داخل 

  این گونه اماکن جلوگیري کرد.

در مسیر کابل هاي ورودي و خروجی کلیه تجهیزات استفاده  EMIجهت مقابله با حملات الکترومغناطیس از فیلترهاي 

  گردد.

) می باشد که EMPدن تمام تجهیزات، یکی از روش هاي موثر در کاهش اثر امواج الکترومغناطیسی (زمین کر

  حساسیت در اجراي درست و اصولی این مهم، تاثیرات تهاجم الکترومغناطیسی را بسیار کاهش می دهد.

س فارادي می باشد که قرار دادن تجهیزات در قف EMPموثرترین روش محافظت از وسایل الکتریکی در برابر حملات 

از ورود میدان مغناطیسی به داخل تجهیزات جلوگیري می کند. در این خصوص ضروري است بر اساس مهندسی ارزش 

  تصمیم گیري نهایی اتخاذ گردد.

  تمامی کابل هاي استفاده شده در پست برق الزاما شیلد شده باشند.

  اده نگردد.در پست هاي برق از بازشوها یا پنجره هاي اضافی استف

دریچه کانال هاي تهویه و پنجره ها داراي فیلترهاي مناسب (لانه زنبوري) جهت کاهش ورود امواج به فضاي پست برق 

  باشد.

  شکل باشد. Tدرجه به صورت  90کانال هاي تهویه داراي حداقل سه خم 

از سطح  200mmورها باید حداقل فونداسیون بتونی براي نصب ترانسفورماتورها و تجهیزات داخل محوطه ترانسفورمات

تمام شده بلندتر باشد. همچنین کف آن ناحیه باید داراي شیب و راه آب مناسب براي تخلیه روغن، آب و سایر مایعات 

  را داشته باشد.

کابلهاي فشارقوي وفشارضعیف در پست برق باید به صورت منظم و در دسته هاي منظم بر روي نردبان ویا سینی کابل 

  اده شود واز استقرار کابلها برروي زمین ویا تقاطع همسطح کابلها خودداري شود.قرارد

  سطح پست برق در پایین ترین نقطه باید بالاتر از سطح آب منطقه باشد.

پس از اتمام عملیات کابل کشی، محل ورود کابلهاي فشارقوي و فشارضعیف به داخل پست برق و نیز بین قسمتهاي 

  کمپوند یا ماده ضد حریق مناسب پر شود. اي برق به وسیلهترانس ها با تابلوه

  تمامی درب هاي دسترسی و تمامی تابلوهاي برق داراي برچسب خطر باشند.
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در سیستم اتصال زمین، هادي خنثی باید درمحل پست ترانسفورماتور یا در محل تحویل نیروي برق به طور موثر و 

هادي خنثی نسبت به زمین درصورت بروز اتصال به زمین طولانی مدت، از مطمئن زمین شده باشد، به نحوي که ولتاژ 

  ولت تجاوز ننماید، بنابر این لازم است که مقدار کل مقاومت اتصال زمین از دو اهم بیشتر نباشد. 50مقدار مجاز 

  است.استفاده از هادي هاي آلومینیومی به عنوان هادي حفاظتی مجاز نمی باشد و صرفا هادي مسی مجاز 

  انجام محاسبات مربوط به ولتاژهاي تماس و ولتاژ گام در محدوده پست هاي برق الزامی است.

در نظر گرفته شود و داراي سنسورهاي تشخیص حرارت یا دود بوده و در صورت  CO2سیستم اطفا حریق از نوع گاز 

  وقوع آتش سوزي به صورت اتوماتیک فعال گردد.

ي فلزي باشد و در نصب آن ها دقت لازم به کار برده شود و استحکام کافی را داشته جنس لوله هاي سیستم اطفا گاز

  باشد تا در صورت بروز حادثه هاي دیگر مانند زلزله یا موج ناشی از انفجار خود عامل تهدید نباشد.

  وجود خاموش کننده هاي دستی در محل پست برق الزامی است.
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